
PROPOZYCJA 
 

UCHWAŁA NR  
RADY MIASTA JASTRZ ĘBIE-ZDRÓJ  

 
z dnia  ……………….. 

 
o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art.6k ust.1, ust.3, art.6j ust. 2a, ust.3b, ust. 3c, ust. 4 
ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2017 r. poz.1289 z późn. 
zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 
ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2016 
r. poz. 1817 z późn. zm.) Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr XIX.180.2015 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2015 r. poz. 
7782), zmienionej uchwałą nr XXIII.214.2017 Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 19 grudnia 2017 r. (Dz. 
Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. poz. 7279) dokonuje się następujących zmian: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 
 
1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca 

zamieszkującego nieruchomość w wysokości 12,00 zł miesięcznie. 
2. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się 

wyższą stawkę opłaty na jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość w wysokości 20,00 zł 
miesięcznie. 
 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, ustala się 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik: 

a) o pojemności 110/120 l  w wysokości    18,00 zł   
b) o pojemności        240 l  w wysokości    28,00 zł  
c) o pojemności      1100 l  w wysokości    103,00 zł 
d) o pojemności        KP5   w wysokości    444,00 zł   
e) o pojemności        KP7   w wysokości    582,00 zł  
f) o pojemności       KP10  w wysokości    788,00 zł 

 
2. W przypadku gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą 

stawkę opłaty za pojemnik: 
a) o pojemności 110/120 l  w wysokości    30,00 zł   
b) o pojemności        240 l  w wysokości    47,00 zł  
c) o pojemności      1100 l  w wysokości    174,00 zł 
d) o pojemności        KP5   w wysokości  755,00 zł   
e) o pojemności        KP7   w wysokości  988,00 zł  
f) o pojemności       KP10  w wysokości  1339,00 zł 

 
3. Uchyla się § 3. 

 



 

§ 2 

Pozostała część uchwały nr XIX.180.2015 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 grudnia  
2015 r. w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  (Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego z 2015 r. poz. 7782), zmieniona uchwałą nr XXIII.214.2017 Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój z 
dnia  
19 grudnia 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. poz. 7279) pozostaje bez zmian. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jastrzębie-Zdrój.  

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem  
1 kwietnia 2018 roku. 

 
 
 
Przygotował:…………………………………………………………………………………… 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 
 

Janusz Buda 
II ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. zm.) Rada Gminy  
w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustala stawki tej opłaty. 

Zgodnie z art. 6j ust. 3b i 3 c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala ryczałtową 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 
roku. Ryczałtowa stawka opłaty jest ustalana jako iloczyn średniej ilości odpadów powstających na 
nieruchomościach, na obszarze gminy, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  określa się dla : 

• nieruchomości zamieszkałych w przeliczeniu na jednego mieszkańca nieruchomości na miesiąc, 
• nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunale, w przeliczeniu na pojemnik  

o określonej pojemności, 
• nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, ryczałtowo za rok. 
 

Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za 
odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc 2% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca, dla metody przyjętej na terenie 
miasta Jastrzębie-Zdrój.  

Rada gminy określa wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, nie wyższe jednak niż maksymalne stawki opłat, 
które wynoszą odpowiednio dwukrotną wysokość maksymalnej stawki opłaty określonej za odpady komunalne 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy zaś gmina z pobranych 
opłat pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym: koszty 
odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i 
utrzymywania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu, 
edukacji ekologicznej  
w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, koszty wyposażenia nieruchomości 
zamieszkałych w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych, koszty utrzymywania pojemników  
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, koszty usuwania odpadów komunalnych  
z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania.  

 


